
Zahl: 031/01-2026

Änderung des Flächenwidmungsplanes

V E R O R D N U N G

des  Gemeinderates  der  Marktgemeinde  Brückl  vom  16.12.2025,  Zahl
004-4/2025/GR,  genehmigt  mit  Bescheid  der  Kärntner  Landesregierung  vom
14.02.2026,  Zl.:  07-RO-12-8103/2026-5,  mit  welcher  der  Flächenwidmungsplan
geändert wird.

Gemäß § 38 Abs. 6 in Verbindung mit § 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 –
K-ROG  2021,  LGBl.Nr.  59/2021,  zuletzt  geändert  durch  LGBl.  Nr.  47/2025,  wird
verordnet:

§ 1
Änderungen

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Brückl wird wie folgt geändert:

Widmungspunkt   Nr. 3a/2025  
eine Teilfläche von ca. 1.545m² aus den als Grünland – Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken .178, 1368/1, 1372/2 und 1373, KG Brückl, 74102, in 
Bauland-Dorfgebiet (§17 K-ROG 2021),

Widmungspunkt   Nr. 3b/2025  
eine Teilfläche von ca. 370m² aus den als Grünland – Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken.178 und 1368/1, KG Brückl, 74102, in Grünland-Garten
(§27 K-ROG 2021),

Widmungspunkt   Nr. 3c/2025  
eine Teilfläche von ca. 270m² aus den als Grünland – Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken .178 und 1373, KG Brückl, 74102, in Grünland-
Nebengebäude (§27 K-ROG 2021),

Widmungspunkt   Nr. 3d/2025  
eine Teilfläche von ca. 200m² aus dem als Bauland-Dorfgebiet festgelegten 
Grundstück .178, KG Brückl, 74102, in Grünland-Nebengebäude (§27 K-ROG 2021),

(2) Die  planliche  Darstellung  (nicht  maßstabsgetreu)  in  der  Anlage  bildet  einen
integrierenden Bestandteil dieser Verordnung.

MARKTGEMEINDE BRÜCKL 
9371 Brückl, Marktplatz 1 

Tel: 04214-2237, Fax: 04214-2237-85, 
E-mail: brueckl@ktn.gde.at, www.brueckl.at 



§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

(2) Elektronisch kundgemacht am 20.02.2026

Der Bürgermeister:

Harald Tellian


		2026-02-20T06:39:19+0100
	Marktgemeinde Brückl
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




